
Republika e Kosov€s / Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

01/I.{r.10134/2019

N€ bazd te Ligiit p€r vet€qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni ll,14,40, Ligiit p6r
Tatimin n€ Pron6n e Paluajtshme Nr. 06/L-005 neni 9, te Ligiit p€r i'inancat e
Pushtetit Lokal Nr. 03/L-049 neni 2 dhe 9, Kuvendi i Komunt, ,re -bl.dhjen e
mbajtur me dat€ 27.11.2019 merr:

ptR cAKrrMrN E N-'RMA'E t^trrXfilPJH,rr*rt Nt pRoNfN E 
'ALUAJT'HME 

rii
KOMUNTS SE HANIT Tii ELEZIT PTR VITIN 2O2O

1. Kuvendi i komun€s miratoi vendimin per normat tatimore per t€ gjitha kategorit€ e
pronave, me p€rjashtim te kategoris€ pron€ publike.

2. Normat tatimore vendosen brenda kufijve t€ p€rcaktuar si me posht€ dhe jan€ te
vlefshme nga fillimi i vitit tatimor 2020:

Nr. r

I P€r njesite bujqesore t€ parcelave 0.15%
2 P€r nj€site bujq€sore t€ objekteve 0.15%
a
J P€r nj€site pyjore t€ parcelave 0.1s%
4 P€r njesit0 rezidenciale t€ parcelave 0.r5%
5 Per njesite rezidenciale t€ objekteve 0.15%
6 P€r nj€site komerciale t0 parcelave 0.15%

Per nj€sit€ komerciale t€ obiekteve 0.20%
8 P€r nj€s te ndustriale t€ parcelave 0.15%
9 Per njes rc ndustriale t€ obiekteve 0.20%

3. Konfirmohetbaza e tatimit ne pron€ dhe zonat tatimore
industriale t€ objekteve te aplikueshme gjate vitit 2019
vitrn2020.

p€r nj€sit€ komerciale dhe
t€ njejtat te jen€ edhe p€r

4' Per zbatimin e k€tij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa- Sektori
i tatimit ne prone.

5' Ky vendim hyn€.n€ fuqi 15 dit€ pas protokollimit t€ autoritetit mbikeqyres dhe 7
dit€ pas publikimit n€ ueb - faqen zyrtare te komun€s.



Me k€te vendim njoftohen:

- Kryetari iKomun6s,
- Ministris€ sE Financave-Departamentit ti! tatimit n€ pron€,
'Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa-sektorit t0 tatimit n0 prond,
- Ministria e Administrimit te pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komun€s.

Hani i Elezit
Data:27.11.2019
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Republika e Kosov€s / Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

1.

2.

3.

0l/f.{r. 10110 t2019

N€ bazE t€ Ligiit^p.6r Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 neni 11,40, udheziminAdministrativ Nr.10/?!10 piir ndryihimin dhe plotcsimin e Udh€zimif Administrativ
Nr'41/2006 tE dates 27.12.2006 p€r nd€rrimin e destinimit t€ tok€s bujqisore neni 6,pika 6'3, Kuvendi i Komun€s sE Hanit t€ Elezit nd mbledhjen e -nu;t,r" me dat627.11.2019 merr:

ptn Np tnnr* orXtT*Irorl Tf rrs BUre Es oRE

Kuvendi i komunes miratoi vendimin per nderrim destinim t€ p€rhersh€m te tokes
bujq€sore ne ate ndertimore p€r pronarin L.Audi Demjani sipas kerkeJege ti:,

Siperfaqja e lejuar bujqesore p€r nderrim t€ destinimit eshte 300 m2, ne vendin e quajtur
"Grana Pole" zona kadastrale Paldenice, m€ kultur€ ar€ e klasit te gjashte (6J, e evidentuar
n€ em€r te z' Avdi Dernjani, sipas certifikates pronesore p-73jjtlilee-Oolig-t.

Pronari i palujtshm€ris€ n€ em€r dhe interes te te cilit b€het nderrim destinimi nga toka
bujq€sore n€ toke ndertimore obligohet qe pronen ta shfryt€zoi 

"etem 
per qellimin e

caktuar (nd€rtim p€r banim) e nuk mund te perioret p€r q€llime te tjera. 
r

Per zbatimin e ketij vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria p€r Urban iz€m, Kadaster dheMbrojtje t€ Mjedisit, Drejtoria p€r Bujq€si ryutati Otre ztrvitlim Rural nEbazdt€ ligjeve n€
tuqi.

Ky vendim hyn€ ne fuqi 15 dite pas protokollimit te autoritetit mbik€qyr€s dhe 7 dit€ pas
publikimit ne ueb - faqen zyrtare te komunes.

4.

f,.

Me ketd vendim njoftohen:

- Kryetari i Komun€s,
- Pala,
- Drejtoria p€r Urbaniz6m dhe Kadastdr.
- Drejtoria pdr Bujqdsi,
- Minishia e Administrimit td pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komun€s.

Hani i Elezit
Data:27.11.2019



01/It{r. 10133 /2019

N€ baz€ te Ligiit p6r Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni ll,12,40, Ligiit 03/L-047 p6rmbrojtien dhe promovimin e tE drejtave t€ komuniteteve dhe pjes0tar6ve t€ tyre n€ Kosov6,
Rregulloren 01/2018 p6r kthimin e personave t€ zhvendosur one zgiidhje tE q6ndrueshme, n6harrnoni me Strategiin€ Shtet6rore pdr Ri integrim te eendiueslem t6 personave t6riatdhesuar n€ Kosov€, tE aprovuar nd mars td vitit 2018 ,,gu q.n."ia e Repubtik€s si Kosov6snenit 75, Kuvendi i Komun€s s€ Hanit t0 Elezit ne mbledf,jen e mbajtur me dat€ Z7,ll.20lg
merr:

Republika e Kosov€s / Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

VENDIM
PiiR MIRATIMIN E PLANIT KoMUNAL rE _vnpnruii ptn Rr - TNTEGRTM Tt eENDRUESHTM rt

PERSONAVE Tii RIATDHESUAR 2OIg -2022

l.

2.

3.

Kuvendi i komun€s miratoi vendimin per Planin Komunal t€ veprimit per Ri - integrimin e
Qendruesh€m te Personave te riatdhesuar ne komun€n e Hanit te giezit. I --

Pjes€ p€rberese e k€tij vendimi dshte Plani Komunal i Veprimit per Ri-integrimin e
Qendrueshem te personave t€ riatdhesuar per vitin 2019 - 2022 i citi perUbhet nga 46 faqe.

P€r zbatimin e k€tij vendimi do t€ kujdesetZyraKomunale p€r Komunitete dhe Kthim.

4' Ky vendim hyn0 ne^fuqi 15 dite pas protokollimit te autoritetit mbik€qyr€s dhe 7 dit€ pas
publikimit n€ ueb - faqen zyrtare t€ komun€s.

Me kiite vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunes,
- Zyra p€r Komunitete dhe Kthim
- Drejtoria pdr Administratd
- Ministria e Administrimit te pushtetit Lokal dhe- Arkivi i Komunes.

Hani i Elezit
Data:27. 11.2019



1.

2.

3.

4.

f,.

Republika e Kosov0s / Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

01/I.{r. 10104 12019

N€ bazd tG Ligiit p6r Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni ll, 40, Udhezimin
Administrativ Nr.1012010 pEr ndryshimin dhe plotesimin e Udh€zimit Administrativ
Nr.41l2006 t€ dat€s 27.12,2006 p0r nddrrimin e destinimit tE tok6s bujq€sore neni 6,
pika 6.3n Kuvendi i Komun6s s€ Hanit td Elezit n€ mbledhjen e *nu;t,r" me dat€
27.11.2019 merr:

ptR ND tRR,r o"Xr?*f*orl Yom. B uJe rsoRr

Kuvendi i komun€s miratoi vendimin p€r nd€nim destinim t€ perhershem te tok€s
bujqesore n€ ate ndertimore p€r pronarin z.rlir Bushi sipas k€rkeses se tij.

Sip€rfada e lejuar bujqesore p€r ndenim t€ destinimit eshte 200 mz, n0 vendin e quajtur
"Rana" zona kadastrale Pustenik, me kultur€ are e klasit t€ peste (5), e evidentuar ne emer
t€ z. Ilir Bushi, sipas certifikat€s pron€sore p-73317070-01395-0.

Pronari i palujtshm0ris€ n€ em€r dhe interes t€ t€ cilit b€het nd€nim destinimi nga toka
bujqesore n€ tok€ nd€rtimore obligohet qe pron€n ta shfryt€zoj vet€m p€r qellimin e
caktuar (ndertim p€r banim) e nuk mund te perdoret pOr qOllime te tjera.

P€r zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdes€n: Drejtoria p€r Urbanizlm, Kadaster dhe
Mbrojtje t€ Mjedisit, Drejtoria p€r Bujq€si Pylltari dhe Zhvillim Rural nEbazlt€ ligjeve n€
tuqi.

Ky vendim hyn€ n€ fuqi 15 dite pas protokollimit t€ autoritetit mbik€qyr€s dhe 7 dit€ pas
publikimit n€ ueb - faqen zyrtare te komun€s.

Me kdt€ vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunds,
- Pala,
- Drejtoria p€r Urbaniz6m dhe Kadast6r,
- Drejtoria pdr Bujq€si,
- Ministria e Administrimit te pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunes.

Hani i Elezit
Data:27 .11.2019



01/llr. 1013s t2019

N€ baz€ t6 Ligiit p€r.vetirqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni ll, 12,40, Ligiit mbi ndarjetbuxhetore per Buxhetin e Repubfikes.s€ Ko-sov€s per vitin 2019 Nr. oin--tzzneni 3, paragrafil'40' neni 12' neni 15 paragrafi 6, Ligii per Menaxiimin e x'inancave publite dhe pergiegiisit.,neni 30' Kuvendi i Komunes se irariit ie Elezit ne mnieonjen e mbajtur me dat' 27.ll.z0rgmerr:

Republika e Kosov€s / Republic of Kosova
Komuna - Municipalify

Hani i Elezit

ptR TRAN.FER rt rrrtrlB\?xorr.o*rNr 
E K'N'MTKEpAGA pnn uEolrru piln vrrrN 2019

t' Kuvendi i komunes miratoi vendimin per transfer t€ mjeteve n€ kategorine ekonomike pagadhe m€dide pdr vitin 2019. r --

2' Transferi i mjeteve ne total eshte ne.shum€ preJ 11,071..00 € nga fondi l0 n€ kategorin€ekonomike paga dhe m€ditje sipas taberes 4.1 td uasntlgitur k€tij vendimi.

3' Ky vendim hyn€ n€ fuqi 15 dite pas protokollimit te autoritetit mbikdqyres dhe 7 dit€ paspublikimit nd ueb _ faqen zyrtaret€ komunes

Me kete vendim njoftohen:

- Kryetari i Komun6s,- Drejtoret e Drejtorive,
- Ministria e Financave - Departamenti iBuxhetit,- Ministria e Administrimit tb pushtetit Lokal dhe- Arkivi i Komunes.

Hani i Elezit
Data:27. IL 2019



Tabela 4.1. Transferet n€ kategorin€ ekonomike paga dhe mEditje

Hani i Elezit
Data:27. ll.2019

Zyra komunale p€r komunitete dhe kthim 659 195 t967s 1090
"." :i.q71.00,

Buiqdsia, pylltaria dhe zhvil mi rural 659 470 47 tt5 0422

Planifikimi urban dhe miedis 659 660 66480 0620 -'koo.oo,
Zyra e krvetarit 659 160 16035 0lll 2,601.00
Administrata dhe personeli 659 163 16335 0133 1.497.00

Shdrbimet publike, mbrojtja civile dhe
emergienca 6s9 180 18444 0320

.*,
1,050-00

Zhvillimi ekonomik 659 480 48035 041 1 156.00

Sh€rbimet sociale dhe rezidenciale 6s9 755 75671 1040 361.00
Arsimi dhe shkenca 659 920 92175 0980 538::00

Arsimi dhe shkenca 659 920 94020 0912
:

4.858.00

it
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Republika e Kosovds / Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

N€ baz€ t€ Ligiit p€r vet€qeverisjen Lokare Nr. 03/L-040 neni ll, 51.r, 52,Udh€zimi Administrativ lvr.oilzotl p€r Procedur€n e Themelimit , p6rb6rjen dheKompetencat e Komiteteve td Pdrhershme n€ Komune neni 4, Statuti i Komun6s neni37' Rregulloren e Pun€s sd Kuvendit neni 45, Kuvendi i Komun€s s€ Hanit t€ Elezitn0 mbledhjen e mbajtur me dat|27.ll.Z0lg merr:

ouNr./A4hzue

Kuvendi i Komunes
si komitet obligativ

ptR p,,ortsrurN r t X#tllR+|[- po,.rrrKr DHE FTNAN.A

l. miratoi vendimin p€r plot€simin e Komitetit p€r politik€ dhe Financa
ne komunen e Hanit t€ Elezit.

2' Komitetit p€r Politik€ dhe Financa perbehet prej 5 an€tar€ve dhe i njejti do t€ kete k€teperb€rje:

l. Qamush Brava - Kryesues i Kuvendit te Komunes
2. Sabedin Hasallari _ LDK '

3. Mehemet Ballazhi _ pDK
4. Nora Xhoni - AAK
5. Teuta Shkreta _VV

3' Ky vendim hyn€. nd pei r 5 dite pas protokollimit t€ autoritetit mbikeqyr€s dhe 7 dite paspublikimit ne ueb - faqen zyrtareie komunes

Me kete vendim njoftohen:

- Kryetari i Komun€s,
- An€tar€t e Komitetit p€r politik€ dhe Financa,
- Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa.
- Ministria e Administrimit te pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komun€s.

Hani i Elezit
Data:27.11.2019


